
令和 2年 4月 14日
保護者のみなさま

広島大学附属福山中・高等学校

校長 清水 欽也

新型コロナウィルス感染防止に関する対応による臨時休校について

3月 2日からの臨時休校におきましては，政府の要請に基づく急な対応となりましたが，
保護者のみなさまにはご協力を賜りましたこと，感謝申し上げます。新年度は 4 月 6 日に
始業式，7 日に入学式を行い，学校を再開しておりましたが，その後の状況に鑑み，広島
大学理事・副学長より，別紙のお知らせとお願いが発出されました。つきましては，広島

大学附属福山中・高等学校につきましても，下記の対応を実施いたしますので，ご連絡い

たします。別紙とともにお読みいただき，ご理解いただけますよう，なにとぞよろしくお

願いいたします。

記

１ 臨時休校について

令和 2 年 4 月 15 日（水）から 5 月 6 日（水）までの期間を臨時休校とします。新型コ
ロナウイルスの感染の拡大を防止するための臨時休校の措置であるという趣旨を理解し，

外出を避け，基本的に自宅で過ごすようにしてください。

２ 健康管理と連絡について

生徒の健康管理につきましては，始業式，入学式の日にお配りした「新型コロナウイル

ス感染症の予防に対するご協力のお願い」（4 月 3 日付でホームページにも掲載していま
す）の内容をを参照いただき，感染防止に努めていただくようお願いします。新型コロナ

ウィルスへの感染が判明した場合は，学校へもご連絡ください。

３ 学習課題等について

臨時休校中の課題等については，4 月 14 日までに配布・連絡を行っています。また今
後は Google Classroomの機能を利用してインターネットを通して連絡・配布等を行います。
家庭で Google Classroom を利用できない場合は，学校の施設等を使えるようにするなどの
対応をしますので，担任の先生に相談してください。

４ 登校日の設定について

臨時休校の期間中に，登校日を設定する場合があります。地域の状況等を見ながら判断

しますので，実施する際はさくら連絡網で連絡します。

登校日以外に学校へ来る場合は，状況を把握する必要がありますので，担任の先生（お

られない場合は学年の先生等）に，事前に連絡してください。

５ 行事等について

臨時休校の期間中ならびに 5 月中に予定しておりました，授業参観，教育助成会・教育
後援会の総会，体育祭は中止とします。中間考査は延期する予定です。クラブ活動も中止

とします。

なお，今回の臨時休校に伴い，例年とは夏休みの期間を変更して授業を保障することを

検討しています。決まりましたら，後日，連絡いたします。

６ 今後の連絡について

今後の状況の推移により，必要に応じて追加的な措置や変更を行う場合があります。そ

の際は，さくら連絡網や当校のホームページでお知らせします。


